vel partes egipci. et terras sarracenorum solda  
no subiectas. qd excommunicatus est excommunicatus pali  
si no habet licentia a papa. Et nota qd veneti gna  
liter habent talis licentia. Si vendit merces pro  
maiori pretio qd valcent. ex eo qd non solu facit  
ei terminum; etiam mutuat sibi alia pecunia. qd  
vsuram committit. Si vendendo mercatas suas  
puta lanam. vel panos. et recipiendo p pto alia  
mercimonia. ut sericum. vel aromata. vel alia. et  
illa multo maiori pretio vendit qd si pecunia rece  
pisset. quia pccm iniusticie est et mōre. nisi ille cui  
prius vendit suas. etiam lōge maiori pretio tradat  
merces iphius. quia sic posset unus excessus recō  
pensare alium si sunt equales. Si vendit ad  
terminum. plus iusto pretio ratione dilacōis. Et  
de diuersis rebus cabioz. et varijs modis vñiacū  
et fraudulencis in quantitate et qualitate et sua re  
tū interroga hic. put hēs hūp i pate i.c. de aua  
ritia. et ibi de usurpatō rei alienae. et de vcura. Si  
fraudauit vel fraudari fecit iusta pedagia. seu  
gabellas. quia mortale ē. et tenetur ad estituicō;  
Secus de iniustis. vel cum no tenetur illa lō tu ta  
a latrōibz p dños locoz illoz. Si dedit falsas  
monetas. vel diminutas scienter p lois. vel eas  
diminuit. quia pccm ē. et tenetur ad estituicō; Se  
cū si accepit monetas valentes in loco. p eo qd  
valent ibi. et mittit illas ad locū vbi plus valent

**T**Si faciens societatem cum alijs mercatoribus non  
fideliter se habuit. aliqua lucra occulte sibi retinens. et quod tenet ad satissimandum. nisi certus est  
quod socii tantum occulte subtraxissent. **T**Si fecit per alijs securitates cum fraudibus non assicura  
refine fraude merces per mare vel per terram et inde  
querere emolumentum plus et minus quam quantum  
piculi. non videtur illicitum. cum constet alias de piculo  
magni. Assicuratio vero pecunie per modum  
satissimationis ubi nullum est piculum et damnum non  
est tutum quantum ad conscientiam. Secus si ibi etiam est  
piculum. **T**Si accepit pecuniam aliquam sub nomine  
depositi respondens ad rem. 10. 80. pro certenatio  
ne. et cum pecuniis lucratur ipse mutuando. vel  
alijs illicitis contractibus ad rem. 10. pro certenatio  
ne et hominibus duo mortalia comisit. unum in accipi  
endo. aliud in mutuando. et tenet de usura. **T**Si  
intromisit in Harocholis. Retragolis. Agasimis  
que vocabula non declaro ob breuitatem. sed de  
hijs vide in summa. li. 2. t. i. c. Quia malicie fit de  
eis. Agasimum dicitur. cum quis gerit negotia stipendiario  
rum suorum dominorum laborum per iustis causis. unde  
at eis pecunias. cum expendunt excepientes incertum  
salarium quantum merent laborum per iustis causis. unde  
pro non bellantibus iniuste potest accipere. recte mu  
tui nichil plus. alias usura est. **T**Si usus est  
mendacibus in emendo et vendendo. que solent esse